

Se framover

I dagens spill landet de aller fleste spilleførerne i 2. divisjonspuljen i Trondheim på beina. Noen av dem hadde imidlertid ikke fortjent å få hjem utgangen.

D9
D932
97632
64

S/A

EKkn 106
Ekn4
K10
KD7

Vest	Nord	Øst	Syd
			2 gr
pass	3 kl	pass	3 sp
pass	3 gr	pass	pass
pass			

2 grand viste 20-21 poeng med en balansert hånd. 3 kløver var Puppet-Stayman som undersøker både 4- og 5-korts majorfarger. 3 spar garanterte 5-korts spar, og uten 8-korts trumf la Nord kontrakten i 3 grand.

Vest spilte ut hjerter 5 (3./5. høyeste) som gikk til liten i bordet, Østs tier og håndens knekt. Hvordan ville du ha spilt for å få ni stikk?

Du har sju (5+2+0+0) sikre stikk, og ingen kan hindre deg å godspille ett til både i hjerter og kløver. Faren er imidlertid at motparten kan sette opp fem stikk før du har fått fatt i ni.

Én mulighet er å basere seg på at Øst har kløver ess, som gir to kløverstikk om du får spilt fargen to ganger fra blindemann. Det klarer du ved først å trekke spar 6 til nieren, for deretter å spille spar 10 (eller knekt) til damen.

Har imidlertid Vest kløver ess, kan han kontre ved å fortsette i kløver. Enda verre er det om han uanfektet lasjerer den første kløverhonnøren med Exx. Da går du bet dersom du returnerer til blindemann for å trekke en ny kløver.

Mange av spilleførerne gikk derfor på hjerteren først. Det kan vel ikke koste noe å spille hjerter ess og en ny hjerter?

Hvis Vest har 5-korts hjerter, kan han stikke med kongen og godspille sin siste hjerter. Nå virker det kanskje naturlig å spille en kløver fra bordet, men det leder til at Syd blir skvist på den femte hjerteren hvis Vest har kløver ess. (For å gardere ruter konge, må Syd sake en stående spar, og motparten frir seg med en kløver.)

Syd kan gjøre det litt bedre ved å ta sparstikkene sine etter å ha fått på hjerter dame, men med kløver ess i Vest og ruter ess-knekt eller ess-dame i Øst blir Syd like fullt skvist når det gjenstår tre kort.

For å unngå skvisen må faktisk Syd spille en ruter fra bordet før han innkasserer sparstikkene. Slik satt det i Trondheim:

D9		
D932		
97632		
64		
742		853
K8765	S/A	10
kn5		ED84
Ekn8		109532
EKkn 106		
Ekn4		
K10		
KD7		

Knut Erik Ljung på Rogaland 2 fant en glimrende teknisk og psykologisk variant da han trakk en liten hjerter fra hånden i stikk to! Dermed tok han brodden av Vests femte hjerter. Det eneste motspillet som nå ville ha gitt Ljung et problem, var om Vest hadde stukket med hjerter konge og skiftet en spar!